
Id: EF0FBF5D-AA5E-494C-A840-C824AF601E65. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIX/135/2016 

RADY POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka - 

program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814), art. 8 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 

581, poz. 1240, poz. 1269, poz. 1365, poz. 1569, poz. 1692, poz. 1735, poz. 1830, poz. 1844, 

poz. 1893, poz. 1991, poz. 1994, z 2016 r. poz. 65) Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka - program 

wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego 

 

 

mgr Barbara Kamińska 



Id: EF0FBF5D-AA5E-494C-A840-C824AF601E65. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIX/135/2016 

Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

Zalacznik1.pdf 

file:///C:/Users/ptopielecka/AppData/Local/Temp/Legislator/80035474-4FD5-4BCC-8A37-46AF3480AE6B/Zalacznik1.pdf


Id: EF0FBF5D-AA5E-494C-A840-C824AF601E65. Podpisany Strona 1 

 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych powiatu należy 

opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej 

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców powiatu - 

po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. Art. 48 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że 

programy polityki zdrowotnej mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować m.in. 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Rak płuc jest to nowotwór złośliwy wywodzący się z nabłonka dróg oddechowych. 

Stanowi on zdecydowaną większość nowotworów płuca i jest najczęstszym nowotworem 

złośliwym w Polsce, zarówno pod względem liczby zachorowań, jak i liczby zgonów. 

Dominującym czynnikiem etiologicznym w rozwoju raka płuca są rakotwórcze substancje 

zawarte w dymie papierosowym. 

Na terenie powiatu tczewskiego rak płuc stanowił główną przyczynę zgonów 

nowotworowych wśród mężczyzn w latach 2009-2011 (odpowiednio 29,6%, 25,8% i 34,4%) 

oraz wśród kobiet w 2010 i 2011 r. (odpowiednio 17,6% i 14,7%). W 2009 r. wskaźnik 

zgonów z powodu raka płuc u kobiet (14,4%) był niższy od wskaźnika zgonów z powodu 

raka piersi (16%). 

Biorąc pod uwagę niepokojące dane epidemiologiczne opracowano projekt programu 

polityki zdrowotnej pod nazwą Recepta na raka-program wczesnego wykrywania raka płuc 

wśród mieszkańców powiatu tczewskiego na lata 2016-2020 z możliwością kontynuacji w 

latach następnych, który został skonsultowany z gminami powiatu tczewskiego, a następnie 

przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania opinii. 

Projekt ww. programu uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji pod warunkiem 

uwzględnienia uwag dotyczących mierników efektywności oraz oszacowania liczby 

potencjalnych uczestników. Zastosowano się do wniesionych uwag oraz zgodnie z sugestią 

Prezesa AOTMiT rozszerzono działania edukacyjne mające na celu wzrost świadomości na 

temat szkodliwości palenia tytoniu na całą populację powiatu tczewskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


